Die61 undecimo, rogavit Gregorius Agyopostoliçi et Niçiforus Agyopostoliçi de 
Corono habitatores in casale Calovro facere fieri commissionis cartam ser Petro 
Padavino et ser Niçiforo Vlasto de Corono, absentibus tamquam presentibus, in 
solidum, simul et semel, solum ad petendum et exigendum a ser Constantino filio 
ser Nicolai Zucholo habitatore Veneciarum id quod eisdem dare tenetur, et 
cetera, item ad substituendum et in animabus suis iurandum, securitatis cartas, 
finis, remissionis, et cetera. Conplere et dare. Testes: magister Nicolaus de 
Verona, ser Michaletus Fuscari, scribe curie Coroni.

3.28. Corone, 1371.111.19

Matteo Badoer abitante in Modone, ora in Corone, costituisce suoi procuratori 
Antonio Musa figlio dell’ammiraglio di Corone e *** per escutere crediti e 
specialmente da Marco Coppo abitante in Corone.

59 Al f. 2r, 11. 35-38: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
60 Al f. 2r, 11. 39-42: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
61 Al t. 2r, 11. 43-48: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
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Die62 decimo nono, rogavit Matheus Baduario habitator Mothoni, nunc presens 
in Corono, tacere commissionis cartam Antonio Muse filio annirati Coroni et 
***, in solidum, ad petendum, respondendum et exigendum ab omnibus suis 
debitoribus et maxime a ser Marco Cuppo habitatore Coroni id quod sibi dare 
tenetur, cartas securitatis, finis, remissionis et in anima sua iurandum, et cetera. 
Conplere et dare. Testes: ser Andrevandinus socius domini castellani, ser 
Michaletus Fuscari scriba curie.

3.29. Corone, 1371.IV.11

Marco Cremolissi abitante in Corone costituisce suo procuratore Paolo Basilio 
abitante in Corone per escutere crediti e specialmente da Giovanni Pandopullo 
(Παντόπουλος) o da coloro che avessero beni di quest’ultimo.

KALENDIS63 aprillis. Die veneris undecimo, rogavit ser Marcus Crimolixi 
habitator Coroni tacere fieri commissionis cartam ser Paulo Bassillio habitatori 
Coroni, absenti tamquam presenti, ad petendum et exigendum et maxime a 
Iohanne Pandopullo de eo quod id dare tenetur, vei ab illis personis bona dicti 
Iohannis Pandopullo habentibus, securitatis cartas, finis, remissionis faciendum 
et in anima sua iurandum, et cetera. Conplere et dare. Testes: Laçarinus de 
Parma scriba curie, Marcus Romano scriba curie.

3.30. Corone, 1371.IV. 19

Giovannino de Arazo abitante in Corone costituisce suo procuratore Michele 
mereiaio abitante in Candia, ma ora in Corone, per escutere crediti e per 
amministrare le sue proprietà immobiliari.

Die64 decimo nono, rogavit Iohanninus de Arazo habitator Coroni tacere fieri 
commissionis cartam Michaeli marzagnolo habitatori Candide sed moram 
trahenti in Corono, licet abscenti tamquam presenti, ad petendum, 
respondendum, exigendum ab omnibus suis debitoribus, sibi dare debentibus 
quocumque modo, iure vel forma, affictandum et disfitandum et fictum inde 
recipiendum et in anima sua iurandum, et cetera. Conplere et dare. Testis: 
Laçarinus de Parma. Testis: Iohanninus Vlasto. Scribe curie.

3.31. Corone, 1371.IV.20

Francesca vedova di Bartolomeo Trentin a Brazadellis, già di Venezia ma ora 
abitante in Corone, costituisce suoi procuratori Pietro dei Franceschi e Stefano

62 Al f. 2r, II. 49-53: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
63 Al f. 2r, II. 54-58: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
64 Al f. 2v, 11. 1-5: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
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Belli, entrambi di Venezia, per ottenere da magistrati in Venezia i beni spettanti 
tanto ai suo defunto marito Bartolomeo quanto al loro figlio Nicolò.

Die65 vigessimo, rogavit dompna Francischa, relieta ser Bartholomei Trentini, a 
Brazadellis olim de Veneciis sed nunc habitatrix in Corono, tacere fieri quamdam 
commissionis cartam ser Petro de Franciscis et ser Stephano Belli omnibus de 
Veneciis, in solidum, abscentibus tamquam presentibus, ad conparendum coram 
ducali dominio Veneciarum et coram quocumque iudice et officiali, tam 
ecclesiastico quam seculari, ad petendum et respondendum, literas ducales 
impetrandum et obtinendum cuiuscumque conditionis existant, testes 
producendum ac qualibet scriptura vel instrumenta, insuper etiam petendum et 
exigendum omnia et singula bona mobilila et inmobillia, sibi quocumque modo, 
iure vel forma spectancia et pertinencia, tam iure legatario, hereditario et 
successorio quam etiam alia quacumque causa tam dicti Bartolomei viri sui quam 
etiam Nicolai olim filli sui, et in anima sua iurandum ac quicquid aliquid exinde 
opus fuerit faciendi et conplendi, finem et remissionem faciendi, et cetera. 
Conplere et dare. Testes: magister Nicolaus de Verona, Lazarinus de Parma, 
scribe curie, Iohannes de Vicencia.

3.32. Corone, 1371.IV.21

Domenico del fu Costanzo Beto / Boto di Candia ora abitante in Corone 
costituisce suo procuratore Pietro Padavin abitante in Corone e specialmente per 
escutere dai giudici della Camera dell’estraordinario del Comune di Venezia 
quanto spettava al suo defunto padre, nonché per espletare le pratiche di 
successione.

Die66 vigessimo primo, rogavit ser Dominicus Beto condam ser Constancii Beto 
de Candida nunc habitator Coroni facere quamdam commissionis cartam ser 
Petro Padavino habitatori Coroni, abscenti tamquam presenti, ad co<m>pa- 
rendum coram ducali dominio et coram quocumque iudice et officiali Veneci
arum et maxime coram officialibus extraordinariorum comunis Veneciarum, et 
petendum et exigendum ab eis id quod habent de bonis olim dicti patris mei et 
successionem faciendum, et in anima mea iurandum, et cetera. Conplere et dare. 
Testes: Lazarinus suprascriptus, Iohanninus Vlasto suprascriptus, ser Bragadinus 
Bragadino

3.33. Corone, 1371.VII.8

Marco Granella di Canea, ora in Corone, costituisce suo procuratore Niceta 
Cherétis (Νικήτας Χαιρέτης) abitante in Canea, ora in Corone, per escutere aediti

65 Al f. 2v, II. 6-14: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
66 Al f. 2v, II. 15-20: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
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da Nicola da Negroponte e da Kóstas Mazamoùrdis (Ματσαμούρδης) di Candia, 
già suoi marinai.

KALENDIS67 madii, die iovis primo. KALENDIS iunii, die dominico primo. 
KALENDIS iullii. Die vm° martis intrante, rogavit ser Marcus Granella de 
Canea nunc existens in Corono facere commissionis cartam ser68 Nizeta Chiareti 
habitatori Canee nunc moram trahenti in dicto Corono, solum ad petendum et 
exigendum a Nicola de Nigroponte et a Costa Mazamurdi de Candida olim 
marinariis dicti ser Marci et ipsos intromittendum, securitatis cartas et omnes 
cartas finis, remissionis, ac paciscendum et concordiam faciendum et in anima 
sua iurandum sicut ipsemet, et cetera. Conplere et dare. Testes: ser Michaletus 
Fuscari, magister Nicolaus, scribe curie Coroni.

3.34. Corone, 1371.VII.19

Andreolo Dotto dalia contrada di San Simeone Profeta di Venezia, patrono di una 
nave ora in Corone, vende una sua schiava di circa sedici anni, chiamata 
Conachbay, a Giacomo Landò dalla contrada di Santa Margherita di Venezia, ora 
consigliere in Corone, per ventiquattro ducati d’oro, per i quali fa quietanza.

Die69 xvim, rogavit ser Andreolus Doto Sancti Simeonis Prophète de Veneciis, 
nunc moram trahens in Corono, patronus cuiusdam navis facere manifestationis 
cartam domino Iacobo Landò de confinio Sancte Margarite de Veneciis nunc 
consciliario Coroni predict! de una sua sciava vocata Conachbay de genere ***, 
circa annorum xvicim, omnibus suis menbris sana, pro precio ducatorum viginti 
quatuor boni auri, quos dictus dominus Iacobus solvit et dedit eidem ser 
Andreolo, et cetera. Conplere et dare. Testes: ser Stephanus Çiera cancellarius 
Coroni, dominus Nicolaus Za<n>charolo consciliarius ibidem, ser Michaletus 
Fuscari scriba, ser Petrus domini Nicolai Geno.

3.35. Corone, 1371.VU. 17

Testamento di Marciolla vedova di Giacomazzo Vizzamano già abitante in Canea 
ma ora in Corone.

In70 nomine Dei eterni amen. Anno ab incamacione domini nostri Ihesu Christi 
millesimo trecentesimo septuagessimo primo, mensis iullii die decimo septimo, 
inditione nona, in Corono. Cum vite sue terminum prorsus quisque ignorât et

67 Al f. 2v, II. 21-26: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
68 Segue Felippo Cardo de Candida cancellato con un tratto orizzontale e sostituito dal seguente 
Nizeta Chiareti habitatori Canee, posto in calce all'atto, dopo Compiere et dare, con segno di rimando 
(piccolo triangolo aperto in basso con un punto al centro).
69 Al f. 2v, II. 27-32: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
70 Al f. 2v, II. 33-58: l'atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data. Le sottoscrizioni dei 
testimoni sono autografe.
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nichil certius habeamus quam quod mortis nequeamus evitare disscrimen, recte 
cuiusque iminet precavendum, ne in occulto occumbat et sua inordinata pariter 
et indisposita derelinquat. Idcirco ego Marciolla relieta domini Iacomiçi 
Vicariano olim habitatrix Canee nunc moram trahens in Corono predicto, 
infirmitate corporea gravata tarnen per Dei graciant sanam mentem habens 
atque intellectum bonum, feci vocari ad me presbiterum Marcum Marcella 
ecclesie Sancti Severi de Veneciis notarium, nec non egregii et potentis viri 
domini Nicolai Geno honorabilis castellani71 Coroni et Mothoni72, ipsumque 
rogavi ut hoc meum scribere<t> testamentum pariter et conplere<t> secundum 
formant et tenorem cuiusdam cedulle bumbaçine eluse, quam meis propriis 
manibus eidem presbitero Marco notano dedi73 et traddidi. Cuius quidem cedulle 
tenor talis est: «In nome de Dio amen. 1371, dì 17 de luio, io Marçuola Vicemano 
testo e ordeno e voio che questo mio testamento sia hotentico. Voio ch’el mio 
corpo sia messo in la gliexia de Madona Sancta Maria de Coron. Et voio che mia 
neza Agnexina sia mia comessaria, la fia che fo de ser Galleaci Zancharuol, muier 
mo’ de Çanin Marcello consier de Coron74. Item voio che quello che se atrovar 
porà del mio, cusì mobelle e stabelle, che quello ella possa intrometer e de quello 
far segundo corno a li e’ parerà per l’anema mia. Con ço sia che in man de dona 
Felipa Schardena sia n scripti de man Galleazo Zancharuolo de perpera cento de 
Crede, el oltro de man del Carin de perpera vic de Crede; e quelli debia scuoder 
e far segundo corno meio li parerà; e per io simelle de leti, e coltre, e linzuoli, e 
massarie che se troverà per lo simelle75 debia far. E questo sia lo mio hultimo 
testamento». Propterea plenissimam virtutem et potestatem do, conferro, tribuo 
suprascripte mee commissarie post mortem meam suprascriptam meam 
commissariam intromittendi, administrandi, fumiendi, inquirendi, interpellandi, 
placitandi, respondendi, advocatores precepta et interdicta tollendi, legem 
petendi, sententias audiendi et prosequendi ipsasque execucioni mandari 
faciendi, petendi, exigendi sive excuciendi omnia mea bona et havere a cunctis 
meis debitoribus, michi dare debentibus quoquo modo, iure vel forma, 
ubicumque et apud quoscumque ea vel ex eis invenire poterit, cum cartis et sine 
cartis, per curiam et extra curiam, securitatis cartas finis et remissionis et omnes 
allias cartas necessarias et opportunas ac quiequid aliud exinde opus fuerit 
faciendi et conplendi, et procuratores unum vel plures substituendi, et, si opus 
fuerit, in anima mea iurandi, sicut egomet vivens tacere possem et deberem, et 
hec meum ultimum testamentum firmum et inviolabille esse iudico imperpe-

71 Segue et cancellato con un tratto orizzontale.
72 et Mothoni sul margine esterno con segno di rimando (a mo' di x). .
73 Da dedit con la t cancellata con una barra.
74 Da muier in calce all’atto, alla 1. 53 dopo fieri, con segno di rimando (piccolo triangolo aperto in 
basso con un punto al centro). Nel passo mo’ è posto in soprallinea con segno di rimando (piccolo 
triangolo aperto in basso).
75 La sillaba iniziale si è raddoppiata per errore in corrispondenza del cambio di linea
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tuum. Si quis ipsum frangere vel corrumpere presumpserit, iram Dei 
omnipotentis et Sancte Matris Ecclesie se noverit incursurum et insuper 
conponat cum suis heredibus et successoribus suprascripte mee commissarie auri 
libras quinque, et hec mei testamenti carta semper in sua permaneat firmitate. 
Signum suprascripte domine Marciolle Vicemano, que hec rogavit fieri.

+ Ego Bertuçi orese testis subscripsi.
+ Ego Guielmus de Oxelletis de Mutina testis subscripsi.

S.T. Ego presbiter Marcus Marzella ecclesie Sancii Severi notarius, nec non 
egregii et potentis viri domini Nicolai Geno honorabilis castellani Coroni et 
Mothoni capellanus, conpievi et roboravi.
Testes: ser Bertuçius aurifex, ser Guilielmus de Mutina, habitatores Coroni.

3.36. Corone, 1371.vm.29

Marco Cremolissi abitante in Corone costituisce suo procuratore Giovanni Turta 
abitante in Corone per escutere crediti.

KALENDIS76 augusti. Die77 veneris vigessimo nono, rogavit ser Marcus 
Crimolissi habitator Coroni facere fieri quamdam commissionis cartam ser 
Iohanni Turta habitatori Coroni, abscenti tamquam presenti, ad petendum, 
respondendum, exigendum ab omnibus personis sibi dare debentibus, securitatis 
cartas, finis, remissionis, et in anima sua iurandum, sicut ipsemet, et cetera. 
Conplere et dare. Testes: dominus magister Paulus fisicus Coroni, dominus 
magister Bonaventura cirurgicus.

3.37. Corone, 1371.IX.20

Costantino Porfirios (Πορφύριος) abitante in Corone costituisce suo procuratore 
Giovanni Marcello cittadino di Venezia ora in Corone per escutere crediti, e 
specialmente da Paolo Basilio e da lannakós (Γιαννακός) Bosazzi, entrambi 
abitanti in Canea

KALENDIS78 septembris 1371, inditione xa. Die vigessimo, rogavit ser 
Constantinus Porffiro habitator Coroni facere commissionis cartam nobilli viro 
domino Iohanni Marzello civi Veneciarum nunc existenti in Corono, ad 
exigendum et petendum, ad respondendum, et maxime ab infrascriptis, videlicet 
ser Paulo Basilio et a ser Çanacho Bosaççi, omnibus habitatoribus Canee, 
securitatis cartas, paciscendum, et omnes alias cartas necessarias faciendum et in 
anima sua iurandum, et cetera. Conplere et dare. Testes: magister Paulus de 
Ymola suprascriptus, Iohannes a Melle de Vicencia.

76 Al f. 3r, II. 1-5: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
77 Segue lune cancellato con un tratto orizzontale.
78 Al f. 3r, II. 6-10: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
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3.38. Corone, 1371.IX.30

Agnesina, moglie di Giovanni Marcello, di Venezia ora in Corone, come sola 
esecutrice testamentaria della sua defunta madre Marciolla Vizzamano (si veda il 
doc. 3.35) costituisce suo procuratore [il marito Giovanni Marcello] per escutere 
i crediti della sua defunta madre.

Die79 ultimo, rogavit domina Agnexina, uxor domini Iohannis Marzello de 
Veneciis nunc existens in Corono, fieri, tamquam sola conmissaria domine 
Marçuole80 Vicemano condam matris sue81, ad petendum, respondendum, 
exigendum sive excuciendum omnia bona et havere a cunctis personis eidem 
commissarie dare debentibus, securitatis cartas, finis, remissionis, paciscendum, 
quietandum, substituendum, ac in anima diete domine Marzuole iurandum, et 
cetera, ad plenum, prout in dicti testamenti carta, conpleta et roborata per me 
dictum notarium in 1371, mensis iullii die decimo septimo, inditione nona, in 
Corono, et cetera. Conplere et dare. Testes: ser Titus de Muliino, Iohanninus 
condam ser Petri Longo, habitatores Coroni.

3.39. Corone, 1371.1X.29

Testamento di Angioletta moglie di Guglielmo da Modena stipendiato in Corone.

KALENDIS82 septembres. In nomine Dei eterni amen. Anno ab incamacione 
domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentesimo septuagesimo primo, mensis 
septembris die vigessimo nono, inditione decima, in Corono. Solicite 
unusquisque vivere debet et iuxta Salomonis dictum sua semper novissima 
cogitare. Quapropter ego Ançoleta uxor Guilielmi de Mutina stipendiarii in 
Corono, maxima infirmitate corporea aggravata tarnen per Dei graciant sanam 
mentem habens atque integrum sensum, vocari feci ad me presbiterum Marcum 
Marzella ecclesie Sancti Severi de Veneciis et notarium, nec non capellanum 
egregii et potentis domini domini Nicolai Geno honorabilis castellani Coroni et 
Mothoni, ipsumque rogavi ut hoc meum scribere<t> testamentum pariter et 
conplere<t> iuxta modum et tenorem cuiusdam cedulle bumbaçine scripte manu 
magistri Nicolai de Verona curie Coroni notarti, quant quidem cedulam clusam 
eidem presbitero Marco notario meis propriis manibus dedi83, dans et

79 Al f. 3r, II. 11-16: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data
80 Segue Zancharol cancellato con un tratto orizzontale e sostituito in soprallinea dal seguente 
Vicemano.
81 Agnexina, figlia di Giacomazzo Zancharuolo, è nipote non figlia di Mardolla Vicemano. Si veda il 
doc 3.35.
82 Al f. 3r, II. 17-55: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data. Le sottoscrizioni dei 
testimoni sono autografe.
83 Da dedit con la t cancellata con una beara
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concedens84 plenam virtutem et potestatem infrasscriptis commissariis meis 
prout inferius est expressum. Cuius quidem cedulle <tenor> per omnia talis est: 
«In Christi nomine amen. Ego Ançoleta uxor Guilielmi de Mutina stipendiarii in 
Corono et filia condam ser Donati Calbani, ordino meum testamentum in hunc 
modum. Constituo meos commissarios reverendum in Christo patrem dominum 
fratrem Thomam episcopum Ianine et ser Henrigetum Bursa scribam curie 
Mothoni et Guilielmum virum meum. Dimitto ecclesie Sancte Marie pro missis 
cantandis pro anima mea yperpera quinque. Item dimitto conventum Fratrum 
Minorum de Corono pro missis yperpera quinque. Item dimitto domino fratri 
Thome episcopo Ianine, qui celebret missas in ecclesia Sanctorum Cosme et 
Damiani pro anima mea yperpera tria. Item dimitto eidem, quia celebret missas 
pro anima mea in ecclesia Sancte Marie de la Mira de Corono yperpera tria. 
Item dimitto domino fratri Thome episcopo Ianine officianti in ecclesia Sancte 
Marie yperpera quinque. Item volo et ordino ut sepelliri debeam ad locum 
Fratrum Minorum Sancti Nicolai de Corono cum habitu Sancte Clare. Item 
dimitto dompne Filippe matri mee dillecte yperpera xl. Item dimitto Marchete, 
filie Luce de Fontana stipendiarii Coroni, quam michi in filiam adoptivam accepi, 
yperpera centum pro suo maritare, ita tarnen quod morari debeat cum matre 
mea quousque maritabitur, et si — quod Deus avertati — non efficentur bona 
femina et cum honestate non duceret vitam suam ante quam nuberet, volo quod 
nichil habeat de meo; si autem non vellet stare et habitare cum matre mea, sit in 
discretione commissariorum meorum providendi de ea sicut eis mellius85 
videretur. Si quoque dieta Marcheta decederet ante quam nuberet, volo dieta 
yperpera centum distribuantur pro anima mea sicut ipsis commissariis meis 
mellius videbitur. Item dimitto yperpera xl pro male ablatis, que indebite 
habuissem, pro animabus quorum fuissent, et, si tantum non habuissem de male 
ablatis, superfluum sit pro anima mea in fabrica ecclesie et piis helymosinis et 
missis distribuendi. Item dimitto Guilielmo viro meo dillecto yperpera ducenta et 
L. Item dimitto prenominate matri mee pignolatum unum novum. Item dimitto 
Marie et Venerande, filiabus Vasilii mereschalchi yperpera tria pro qualibet. 
Item dimitto Nicoleto Calbani fratri meo yperpera duo et quamdam xochetam, 
quam feci filio meo. Item dimitto ipsi fratri meo totum illud et quicquid michi 
spectaret de bonis Nicoleti Calbani nepotis mei et filli condam ser Zanini Calbani 
pictoris olim fratris mei. Residuum vero omnium meorum bonorum mobillium 
et immobillium et michi quocumque modo et forma spectancium, volo distribuì 
debere per commissarios meos in helymosinis et piis causis prout sibi videbitur 
pro anima mea. Propterea plenissimam virtutem et potestatem do, confferro,

84 Segue et etiam volens cancellato con un tratto orizzontale, dove et è correto su un precedente 
etiam cancellando con due barrette il trattino di abbreviazione generica posto sulla nota tironiana per 
et.
85 Segue videbitur cancellato con un tratto orizzontale.
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tribuo suprascriptis commissariis meis post mortem meam dictam meam 
commissariam intromittendi, administrandi, fumiendi, inquirendi, interpellandi, 
placitandi, advocatores, precepta et interdicta tollendi, legem petendi, 
sententiam audiendi et consequendi ipsamque execucioni mandari faciendi, 
intromittendi, petendi, exigendi sive excuciendi omnia mea bona et havere diete 
mee commissarie a cunctis meis debitoribus, michi quocumque modo et forma 
dare debentibus, ubicumque et apud quemeumque ea vel ex eis invenire 
poterunt, per curiam et extra curiam, cum cards et sine cards, et omnes allias 
cartas neccessarias et opportunas, securitatis cartas, finis et remissionis, ac 
subsdtuendi, ac quiequid aliud exinde opus fuerit faciendi et conplendi, et, si 
necesse fuerit, in anima mea iurandi, sicut egomet ipsa vivens facere possem et 
deberem, et hoc meum ultimum testamentum firmum et inviolabille esse iudico 
imperpetuum. Si quis ipsum frangere aut corrumpere presumpsserit, iram Dei 
omnipotentis et Sancte Matris Ecclesie se noverit incursurum et insuper 
conponat cum suis heredibus et successoribus suprascriptis commissariis et 
eorum successoribus auri libras quinque, et hec mei testamenti carta semper in 
sua permaneat firmitate. Signum suprascripte Ançolete, que hec rogavit fieri.

+ Ego Ioani Schifato testis subscripsi.
+ Ego Nicolaus de Manfredino de Verona notarius publicus et scriba curie 

Coroni testis subscripsi.
S.T. Ego presbiter Marcus Marzella ecclesie Sancti Severi de Veneciis notarius, 
nec non egregii et potentis viri domini Nicolai Geno honorabilis castellani 
Coroni et Mothoni capellanus, conpievi et roboravi.
Testes: magister Nicolaus de Verona suprascriptus, ser Iohannes Schifato, ser 
Dominicus Beto, Iohanninus filius condam ser Petri Longo, Iohannes a Melle de 
Vicencia.

3.40. Corone, 1371.X.24
Maria vedova di Giovannino Pandopulos (Παντόπουλος) abitante in Corone 
costituisce suo procuratore Andreas Porfirios (Πορφύριος) alla restituzione della 
di lei dote, secondo quanto attestato nell’atto dotale in greco del prete-notaio 
greco Iónnis Psimóris (Ψημάρης).

KALENDIS86 octubris. Die veneris viginti quatuor, rogavit dompna Maria 
relieta Iohannini Pandopullo habitatrix Coroni facere quamdam commissionis 
cartam ser Andree Porffiro habitatori Coroni, presenti, ad conparendum coram 
domino rectore Canee et petendum et exigendum nomine suo87, sive 
excuciendum omne ius, quod habet vel habere possit vigore unius carte sue dotis,